
 
   

 
Orientering vedr. Fensmarksgade 
 
Socialudvalget blev på udvalgsmødet d. 17. januar 2024 orienteret om, 
at Fensmarksgade Døgninstitution af Socialtilsynet var blevet sat under 
skærpet tilsyn i en periode på foreløbigt 4 måneder til april 2024.  
 
Det skærpede tilsyn var begrundet i en vurdering af, at ledelsen på 
Fensmarkgade skulle sikre stabilitet i personalegruppen og klar pæda-
gogisk retning og faglig kvalitet i institutionens indsatser. Socialtilsynet 
udstedte dog ikke påbud, da tilsynet vurderede, at Fensmarksgade alle-
rede havde iværksat relevante tiltag, som umiddelbart var egnede til at 
sikre et kvalitetsløft i institutionen. 
 
På baggrund af trivselsundersøgelsen 2023, samt påbud fra Arbejdstil-
synet om at forebygge vold og trusler, som Socialudvalget blev oriente-
ret om d. 11. august 2023, er der blevet arbejdet intensivt med en sam-
let handleplan for Fensmarksgade, der har fokus på at styrke institutio-
nens faglige kvalitet, medarbejdernes trivsel og opkvalificering af ledel-
sen. Handleplanen indebærer bl.a. udarbejdelse af konkrete procedurer 
og handleanvisninger, undervisning i institutionens traumebevidste til-
gang og faglig supervision til medarbejdere. Ledelsen understøttes i 
det samlede arbejde med handleplanen af center og stab i Borgercen-
ter Børn og Unge samt af ekstern konsulentbistand til arbejdet med at 
styrke arbejdsmiljø og samarbejdskultur.  
 
Påbuddet fra Arbejdstilsynet blev på baggrund af handleplanen ophæ-
vet igen i november 2023. Der har i efteråret 2023 også været skærpet 
fokus på medicinhåndtering på baggrund af et tilsynsbesøg af Styrelsen 
for Patientsikkerhed i september 2023, hvor tilsynet anerkendte, at der 
er godt styr på sikkerheden i Fensmarkgade og gav nogle anbefalinger 
til at styrke medicinsikkerhed yderligere.  
 
Som Socialudvalget blev orienteret om på udvalgsmødet 20. septem-
ber 2023, har forvaltningen desuden modtaget anonyme henvendelser 
fra en eller flere medarbejdere eller tidligere medarbejdere i Fens-
marksgade. Både direkte og via Socialtilsynet. Det bemærkes i forlæn-
gelse heraf, at den samtidige interesse fra de tre tilsyn muligvis skal ses i 
sammenhæng hermed. Henvendelserne har bl.a. indeholdt kritik af le-
delsen, herunder en række konkrete påstande om - og eksempler på -
uhensigtsmæssig adfærd ift. de unge, utilstrækkelig faglig linje, mang-
lende tydelighed i ledelsen mv. Forvaltningen har også efterfølgende 
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modtaget yderligere henvendelser. Forvaltningen har så vidt muligt un-
dersøgt og efterprøvet de konkrete påstande, og læringspunkter mv. er 
i relevant omfang indarbejdet i ovennævnte handleplan. 
 
Borgercenter Børn og Unge vurderer i forlængelse af ovenstående, at 
situationen på Fensmarksgade på nuværende tidspunkt er stabil. Alle 
vakancer på institutionen er besat, og der er pr 1. marts 2024 startet 4 
nye pædagoger og en sygeplejerske. I september 2023 afholdt de sags-
behandlere, der er tilknyttet de unge, der er anbragt på Fensmarksgade, 
personrettede tilsyn, og disse gav ikke anledning til bekymring.  
 
Som Socialudvalget er orienteret om d. 23. februar 2024, har Politiken 
og Kommunen af flere omgange anmodet om aktindsigt i de problem-
stillinger, der har udfordret Fensmarksgade i løbet af 2023. Det må der-
for forventes, at der kan forekomme kritisk omtale af institutionen.  
 


